contidos no presente processo e com base no artigo 79, inciso |, do Decreto 66.016, de 15/09/2021, alterado pelo 

Decreto 67.435, de 01/01/2023, com nova redagéo do Decreto 67.561, de 15/03/2023, AUTORIZO o pagamento no 

valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), tal parcela originalmente seria no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), contudo, tendo em vista que ocorreu, por equivoco, o pagamento em duplicidade da 22 parcela em 

20/11/2023, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), sera descontado este montante no repasse da 32 parcela a 

liberar. O valor esta aplicado em conta bancaria do convénio, conforme demonstra extrato conta investimento anexo em

[...]

vista o cumprimento da 22 etapa e com a regularidade dos gastos efetuados e sua contabilizagdo. Com fundamento na 

Clausula Quinta do referido convénio, estamos DE ACORDO com a liberagdo do pagamento da 32 parcela, no valor de 

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), tal parcela originalmente seria no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 

mil reais), contudo, tendo em vista que ocorreu, por equivoco, o pagamento em duplicidade da 22 parcela em 

20/11/2023, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), será descontado este montante no repasse da 3º parcela a 

liberar. O valor esta aplicado em conta bancária do convénio, conforme demonstra extrato conta investimento anexo em

[...]

IV) qual a previsdo da entrega desta unidade basica de saúde em pleno 
funcionamento: 

) O valor pré-estabelecido pelo Programa de Aceleração do 

Crescimento — PAC, através do Ministério da Saúde para o porte de 
Unidade Básica de Saúde Tipo | (para a região sudeste) é de 
R$2.012.825,00 (dois milhões doze mil oitocentos e vinte e cinco 
reais). 

1) A liberação do recurso financeiro ocorrerá após parecer favorável 
na etapa de ação preparatória. 

1) O processo esta sendo conduzido através de plataforma digital 
pelo Sistema SISMOB do Governo Federal. 

IV) A execução do objeto para esta modalidade terá previsão de 12

[...]

A quantidade varia de acordo com o numero de consultas, porém a média 

diaria é de aproximadamente 23 (vinte e trés) kits por dia. 

3- Qual a quantidade ofertada desde o inicio até o momento, separando pela 

distribuicao semanal e mensal? 

R: Desde o inicio da entrega até o momento foram ofertados 8266 (oito mil 

duzentos e sessenta e seis), sendo aproximadamente 487 (quatrocentos e oitenta 

e sete) por més e 122 (cento e vinte e dois) por semana. 

4- Qual o valor total gasto nos kits lanches até o momento da resposta desta 

propositura? 

R: O valor gasto até o presente momento foi de R$ 78.586,80 (Setenta e oito mil, 

quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos). 

“Deus Seja Louvado”